



FONDATION DU GRAND ORIENT DE FRANCE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2024

VERSION 3.0 du 04/06/2025

FONDATION DU GRAND ORIENT DE France

Reconnue d'utilité publique par décret du 12 Février 1987
16, rue Cadet 75 009 Paris

Tel : +33(0)1 45 23 74 96 – email@fondation-godf.org – www.fondation-godf.org

FONDATION DU GRAND ORIENT DE France

BILAN 31/12/2024

ACTIF	2024			2023
	BRUT	Amortissements et provisions (à déduire)	NET	NET
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
- Site Internet	51 767,10	7 865,98	43 901,12	568,11
- Autres (Immobilisations en cours)	0,00	0,00	0,00	20 081,10
Immobilisations corporelles				
- Terrains	76 224,51		76 224,51	76 224,51
- Constructions	304 898,03	304 898,03	0,00	0,00
- Installations géné./Agencements	287 731,49	51 465,63	236 265,86	89 484,57
- Matériel de Bureau	0,00		0,00	0,00
- Biens non amortissables musée	16 540,00	0,00	16 540,00	16 540,00
				0,00
Immobilisations financières	50 550,00	0,00	50 550,00	50 550,00
TOTAL 1	787 711,13	364 229,64	423 481,49	253 448,29
Actif circulant				
Stocks et en-cours			0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur cdes			0,00	0,00
Créances Clients et Comptes rattachés	21 045,91		21 045,91	21 951,69
Produits à recevoir	102 244,06		102 244,06	44 852,10
Autres	1 224,00		1 224,00	0,00
Valeurs Mobilières de Placement	500 000,00		500 000,00	784 099,06
Disponibilités	1 926 146,51		1 926 146,51	1 566 789,84
Charges constatées d'avance	2 025,55		2 025,55	802,52
TOTAL 2	2 552 686,03	0,00	2 552 686,03	2 418 495,21
TOTAL GÉNÉRAL (1 + 2)	3 340 397,16	364 229,64	2 976 167,52	2 671 943,50

FONDATION DU GRAND ORIENT DE France

BILAN 31/12/2024

PASSIF	2024 (avant Affectation)	2023 (avant Affectation)
Fonds propres		
Fonds associatif	1 500 000,00	1 500 000,00
Dont fonds de dotation Casterès 381 122,54 €		
Réserves :		
- réserves affectées		
- réserves statutaires		
- autres		
Report à nouveau	678 417,81	811 533,89
Résultat au 31/12	407 532,92	-133 116,08
Subvention d'investissement	7 531,74	8 614,26
TOTAL 1	2 593 482,47	2 187 032,07
Fonds dédiés et dons affectés		
(Dont)		
Orphelinat MaÇonnique	186 137,96	169 442,19
Emploi	37 512,35	38 364,85
TOTAL 2	223 650,31	207 807,04
Provisions pour risques et charges	0,00	0,00
TOTAL 3	0,00	0,00
Dettes		
Emprunts et dettes assimilées		
Cautionnements reçus	10 000,00	10 000,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0,00	0,00
Fournisseurs et comptes rattachés	16 738,78	16 115,49
Dettes fiscales et sociales	1 748,00	1 689,00
Autres	5 824,40	5 405,52
Charges à Payer	97 874,56	40 958,74
Produits constatés d'avance	26 849,00	0,00
TOTAL 4	159 034,74	74 168,75
TOTAL GÉNÉRAL (1 + 2 + 3 + 4)	2 976 167,52	2 469 007,86

RÉSULTAT au 31/12/2024

COMPTE DE RÉSULTAT	2024	2023	VARIATION
Ventes, prestations de services	114 132,29	109 899,95	4 232,34
Autres produits	327 612,18	354 266,51	-26 654,33
Autres subventions	0,00	0,00	0,00
Legs	423 790,55	0,00	423 790,55
Reprise de provision pour risques et charges	0,00	0,00	0,00
Transfert de charges	0,00	0,00	0,00
PRODUITS D'EXPLOITATION TOTAL I	865 535,02	464 166,46	401 368,56
Achats de marchandises			
Autres charges externes	176 117,95	137 663,55	38 454,40
Impôts, taxes et versements assimilés	13 600,00	12 564,00	1 036,00
Subventions accordées par l'Association	307 640,82	511 992,74	-204 351,92
Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
Dotations aux amortissements	23 989,39	8 813,37	15 176,02
Dotations aux provisions pour risques et charges			
CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II	521 348,16	671 033,66	-149 685,50
RÉSULTAT COURANT NON-FINANCIER (I-II)	344 186,86	-206 867,20	551 054,06
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés	62 263,54	49 088,35	-65 043,94
Produits nets sur cessions de V.M.P.	0,00	0,00	-327 612,18
Reprises de provisions	0,00	15 901,11	15 901,11
PRODUITS FINANCIERS TOTAL III	62 263,54	64 989,46	-376 755,01
Dotations aux provisions	0,00	0,00	0,00
Intérêts et charges assimilés	0,00	0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de V.M.P.	0,00	0,00	0,00
CHARGES FINANCIÈRES TOTAL IV	0,00	0,00	0,00
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	62 263,54	64 989,46	-376 755,01
Produits exceptionnels (V)	1 082,52	8 761,66	-7 679,14
Charges exceptionnelles (VI)	0,00	0,00	0,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 082,52	8 761,66	-7 679,14
FONCTIONNEMENT - RÉSULTAT NET de L'EXERCICE	407 532,92	-133 116,08	274 416,84
Cotisations	380 000,00	439 361,60	-59 361,60
Dons et Legs	6 000,00	0,00	6 000,00
Report des résultats non-utilisés sur dons & subventions Attribués	207 807,04	125 189,52	82 617,52
PRODUITS FONDS DÉDIÉS TOTAL VII	593 807,04	564 551,12	29 255,92
Subventions attribuées	370 156,73	356 744,08	13 412,65
Engagements à réaliser sur subventions attribuées	223 650,31	207 807,04	15 843,27
Engagements à réaliser sur dons attribués	0,00	0,00	0,00
CHARGES FONDS DÉDIÉS TOTAL VIII	593 807,04	564 551,12	29 255,92
FONDS DÉDIÉS - RÉSULTAT NET de L'EXERCICE	0,00	0,00	0,00
Évaluation des contributions volontaires en nature			
PRODUITS - BÉNÉVOLAT TOTAL IX	20 000,00	34 464,00	-14 464,00
CHARGES - PERSONNEL BÉNÉVOLE TOTAL X	20 000,00	34 464,00	-14 464,00
TOTAL des PRODUITS (I + III + V + VII + IX)	1 542 688,12	1 136 932,70	405 755,42
TOTAL des CHARGES (II + IV + VI + VIII + X)	1 135 155,20	1 270 048,78	-134 893,58
RÉSULTAT NET de L'EXERCICE	407 532,92	-133 116,08	274 416,84

ANNEXE AU 31/12/2024

Objet social, nature et périmètre des actions, moyens mis en œuvre

La Fondation du Grand Orient de France, fondée en 1987 et reconnue d'utilité publique par décret du 12 février 1987, a pour but d'apporter une aide matérielle et morale :

- Aux membres du Grand Orient de France et à leurs familles dans le besoin ou qui souhaitent bénéficier des œuvres créées par la Fondation du Grand Orient de France.
- Aux œuvres, services et institutions exerçant leur activité dans les domaines culturels, socioculturels, éducatifs, scientifiques, recherche médicale, bioéthique, humanitaire et artistique.

Les moyens d'action de la Fondation sont l'attribution d'aides financières temporaires, la création et l'entretien d'œuvres sociales en particulier de maisons de repos et de retraites, des publications, conférences, expositions, bourses, prix et récompenses.

Les ressources annuelles de la Fondation se composent des éléments suivants :

- Du revenu de la dotation initiale,
- Des subventions qui peuvent lui être accordées notamment par le fondateur,
- Du produit des libéralités dont l'emploi est décidé,
- Du produit des ressources créées à titre exceptionnel et, s'il y a lieu, avec l'agrément de l'autorité compétente,
- Du produit des rétributions perçues pour service rendu.

1) Principes, règles et méthodes comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur. L'application des conventions générales s'est faite dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n°2014-03 du 05 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par le règlement n°2018-06 du 05 décembre 2018 abrogeant le règlement CRC99-01.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de la fondation et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

2) Immobilisations corporelles

C'est un immeuble situé à Clichy (92), et provenant d'un legs au profit de la Fondation. Cet immeuble représente une valeur de 676 873,64 Euros dans l'acte de donation, ramenée à 381 122,54 euros au vu des contraintes liées à la servitude.

3) Orphelinat

Les accords renouvelés entre la Fondation du Grand Orient de France et le Grand Orient de France garantissent le paiement des engagements donnés au profit de l'Orphelinat du Grand Orient de France.

4) Prix de la Fondation

Dans le but de simplifier la présentation des états comptables et leur compréhension, il a été décidé qu'à compter de 2022, la charge constituée par le prix de la Fondation impactera directement l'exercice du versement.

SOMMAIRE

	<u>PAGES</u>
⇒ Actif immobilisé.....	4
⇒ Actif circulant.....	5
⇒ Passif : Fonds Propres & Fonds Dédiés.....	6
⇒ Passif : Cautionnements reçus, Provisions & Fournisseurs.....	7
⇒ Passif : Charges à payer, Echéance des Créances et des Dettes.....	8
⇒ Résultat Courant.....	9,10,11 & 12
⇒ Résultat Financier.....	13
⇒ Résultat Exceptionnel.....	14
⇒ Résultat Fonds dédiés – Produits.....	15
⇒ Résultat Fonds dédiés – Charges.....	16
⇒ Compte Emplois – Ressources.....	17
⇒ Evaluation des contributions volontaires en nature	18
⇒ Tableau de variation des fonds propres.....	19

BILAN - ACTIF IMMOBILISÉ

IMMOBILISATIONS**423 481,49**

IMMOBILISATIONS CORPORELLES/INCORPRELLE	VALEURS BRUTES au 01/01/2024	ENTRÉES	SORTIES	VALEURS BRUTES au 31/12/2024
IMMOBILISATIONS EN-COURS	20 081,10	0	20 081,10	0,00
SITE INTERNET	17 706,00	50 687,10	16 626,00	51 767,10
TERRAINS	76 224,51			76 224,51
CONSTRUCTIONS	304 898,03			304 898,03
INSTALL. GENERALES / AGENCEMENTS	124 314,90	163 416,59		287 731,49
MATÉRIEL DE BUREAU	1 278,75		1 278,75	0,00
BIENS NON AMORTI MUSEE	16 540,00	0,00		16 540,00
TOTAL	561 043,29	214 103,69	37 985,85	737 161,13

IMMOBILISATIONS FINANCIERES	VALEURS BRUTES au 01/01/2024	ENTRÉES	SORTIES	VALEURS BRUTES au 31/12/2024
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	50 550,00			50 550,00
TOTAL	50 550,00	0,00	0,00	50 550,00

AMORTISSEMENTS	NATURE DURÉE	CUMULÉS au 01/01/2024	DOTATIONS	DIMINUTIONS	CUMULÉS au 31/12/2024
SITE INTERNET	L. - 1 à 3 ans	17 137,89	7 354,09	16 626,00	7 865,98
TERRAINS	-	0,00	0,00		0,00
CONSTRUCTIONS	L. - 20 ans	304 898,03	0,00		304 898,03
INSTALL. GENERALES / AGENCEMENTS	L. - 5 à 15 ans	34 830,33	16 635,30		51 465,63
MATÉRIEL DE BUREAU	L. - 3 ans	1 278,75		1 278,75	0,00
TOTAL		358 145,00	23 989,39	17 904,75	364 229,64

BILAN - ACTIF CIRCULANT

STOCKS	0,00
---------------	-------------

AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR CDES	0,00
--	-------------

CRÉANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHÉS	21 045,91
--	------------------

AFEDIS Loyer / Refacturation taxe foncière	18 555,29	
AFEDIS Regul charges 2023	2 490,62	

TRÉSORERIE	2 426 146,51
-------------------	---------------------

<i>VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT</i>	<u>500 000,00</u>
---	--------------------------

Contrat de Capitalisation - TRANSATLANTIQUE	500 000,00	
---	------------	--

<i>DISPONIBILITÉS</i>	<u>1 926 146,51</u>
------------------------------	----------------------------

Compte à terme CAT 3 mois	750 000,00	
Livret Triplex - Crédit Mutuel	605 224,67	
Compte à terme CAT 6 mois	300 000,00	
Interêts courus à recevoir	114 358,06	
Livret Bleu - Crédit Mutuel	78 795,00	
Compte courant - Crédit Mutuel	77 765,17	
Chèques à encaisser	0,00	
Caisse	3,61	

PRODUITS À RECEVOIR	102 244,06
----------------------------	-------------------

PAR 2024 - Dons TPE au 31/12/2024	101 352,06	
PAR 2024 - Dons par virement au 31/12/2024	892,00	

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 025,55
------------------------------------	-----------------

YOUDEMUS - HEB/MAINT ASS 08/24-07/2025	693,00	
ABT ZOOM 01/01/2025 au 03/03/2025	30,55	
HERVE THERMIQUE CT MAINTENANCE 08/24-31/07/2025	1302	

BILAN - PASSIF

FONDS PROPRES**2 178 417,81****FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE****1 500 000,00**

Dotation initiale	304 898,04
Terrain Casterès	76 224,51
Immeuble Casterès	304 898,04
Quote-Part Excédent 1987 à 2007	813 979,41

REPORT À NOUVEAU**678 417,81**

Solde antérieur à 2006	317 175,75
Affectation en Fonds Associatif	-426 986,08
Excédent ou déficit de 2007 à 2022	788 228,14

FONDS DEDIES**223 650,31**

FONDS DÉDIÉS	au 01/01/2024	DOTATIONS	REPRISES	au 31/12/2024
- Orphelinat Maçonique	169 442,19	386 000,00	369 304,23	186 137,96
- Emploi	38 364,85		852,50	37 512,35
TOTAL	207 807,04	386 000,00	370 156,73	223 650,31

BILAN - PASSIF

CAUTIONNEMENTS REÇUS (immeuble Castères) 10 000,00

MLE AURA Assouline	2 500,00
M. NITENBERG René Marc	2 500,00
M. HAGGIAGE Stéphane	2 500,00
M. TOUITOU Steve	2 500,00

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 0,00

PROVISIONS	au 01/01/2024	DOTATIONS	REPRISES	au 31/12/2024
PROV RISQUES & CHARGES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

FOURNISSEURS et COMPTES RATTACHÉS 16 738,78

FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES 9 392,11

DUCROS - Honoraires CAC bilan 2024	4 320,00
IRAISER - Commissions dons 4ème trimestre 2024	3 983,05
VILLE CLICHY - Taxer balayage 2024	771,00
FINTEC - Commissions décembre 2024	202,68
IRAISER - Commissions transactions 4ème trimestre 2024	115,38

FOURNISSEURS 7 346,67

GODF	6 159,62
LA POSTE	1 187,05

DETTES FISCALES ET SOCIALES 1 748,00

Contribution sur les revenus locatifs 2024	1 748,00
--	----------

AUTRES 5 824,40

AVOIRS A ETABLIR 5 595,50

AFEDIS - Régularisation charges 2024	5 595,50
--------------------------------------	----------

AUTRES CREDITEURS DIVERS 228,90

RBT NDF DUPUY	228,90
---------------	--------

BILAN - PASSIF**CHARGES A PAYER****86 915,82**

Dons affectés à reverser	86 915,82
Dons Mayotte	63 889,00
Dons Proche-Orient	20 146,32
Don Maroc	1 905,50
Reversement dons GODF	625,00
Dons Lutte Precarités	350,00

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**26 849,00**

Don Delaet Max Simon - Rétrocession fonds ASEE IDF (liquidation)	21 458,00
Dons reçus par virement bancaire en direct non saisis sur Iraisier	5 391,00

ÉCHÉANCE DES CRÉANCES

État des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Créances Clients	18 555	18 555	
Produits à recevoir	102 244	102 244	
Titres immobilisés	500 000	0	500 000
Autres créances	3 715	3 715	
TOTAL	624 514	124 514	500 000

ÉCHÉANCE DES DETTES

État des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Fournisseurs	16 739	16 739		
Dettes fiscales & sociales	1 748	1 748		
Clients créditeurs	5 596	5 596		
Cautions	10 000			10 000
Autres dettes	97 875	97 875		
TOTAL	131 957	121 957	0	0

RÉSULTAT COURANT

PRODUITS D'EXPLOITATION	865 535,02
--------------------------------	-------------------

<i>VENTES, PRESTATIONS DE SERVICE</i>	<u>114 132,29</u>
--	--------------------------

Loyer et Charges Immeuble Castères	69 944,24
Frais de Gestion sur Fonds Dédiés (10%)	33 642,43
Refacturation de 75% de Taxe Foncière	8 055,00
Refacturation de 50% de la Contribution sur Revenu Locatif	874,30
Refacturation eau	845,32
Refacturation taxe communale	771,00
Ventes	0,00

<i>AUTRES PRODUITS</i>	<u>751 402,73</u>
-------------------------------	--------------------------

Dons (non affectés et autres)	261 817,68
Autres dons : Actions Hum., mécénat culturel et Cat. Nat. legs	65 794,50
	423 790,55

CHARGES D'EXPLOITATION	171 398,35
-------------------------------	-------------------

<i>CHARGES EXTERNES</i>	<u>171 398,35</u>
--------------------------------	--------------------------

<u>Achats de Matières et Fournitures</u>	4 468,51
--	----------

<u>Services Extérieurs</u>	11 069,23
----------------------------	-----------

Sous traitance Audit Energétique	6 021,60
Entretien et réparation	4 591,68
Sous traitance	4 547,00
Sous traitance Mailings appels à dons	1 188,78

<u>Assurances</u>	741,77
-------------------	--------

<u>Autres Services Extérieurs</u>	155 860,61
-----------------------------------	------------

Personnel détaché	71 943,92
Frais de réception	35 524,57
Frais de mission	14 395,69
Honoraires	8 075,81
Contrat informatique - IRAISER/LORWEB	6 864,00
Commissions sur dons - IRAISER	6 554,90
Contrat informatique - serveurs	4 567,47
Diagnostic immobilier	2 937,60
Affranchissement	2 638,84
Frais bancaires	1 212,58
Abonnements internet-intranet	639,23
Assistance technique/info	432,00
Transport Divers	70,80
Documentation	3,20

RÉSULTAT COURANT

IMPÔTS ET TAXES**13 600,00**

Taxe Foncière : Batiment - 39 rue Castères - CLICHY (92110)	10 740,00
Contribution Revenu Locatif 2023 - 39 rue Castères - CLICHY	1 748,00
Taxe communale Clichy	771,00
Taxe sur les bureaux	341,00

SUBVENTIONS ACCORDÉES**307 640,82****A) Actions humanitaires****83 900,00**

VALENCIA DE CARIDAD	20 000,00
FRANCE CONGO	5 400,00
AASIA	5 000,00
PROTECTION CIVILS	5 000,00
AHSECA	4 000,00
MEDECIN DU MONDE CAEN	4 000,00
FRANCE MAJUNGA	3 000,00
WELCOM 66	3 000,00
ASS NARBONE UKRAINE	3 000,00
ASS SCHOLA AFRICA	3 000,00
FRANCO ARMENIE	2 000,00
ANIMATION GIBERT	2 000,00
RESTOS DU CŒUR	2 000,00
AOC VILLIERS	2 000,00
AADJAM	2 000,00
ENVOLAS	2 000,00
EQUAL LEGAL AID	2 000,00
CALAIS FOOD	2 000,00
FEDERATION HANDIDANSE	2 000,00
ASS MED EQUALITEAM	2 000,00
ASSOCIATION A4	2 000,00
FAMILLES SOLIDAIRES BRETAGNE	1 500,00
FRANCE PASLESTINE	1 500,00
LES AMIS DE PATRICE BILLAUD	1 000,00
SOLIDARITE IMMIGRES DE LISIEUX	1 000,00
NIDEF	1 000,00
ASIL LISIEUX	500,00

D) Pour le Mécénat Culturel et le Musée**12 500,00**

VERQUIN SANS FRONTIERE	3 000,00
RELAIS DES POSSIBLES	2 500,00
LES YEUX D IZO	2 000,00
COMPAGNIE OBRIGADO	2 000,00
CIE LA FAMIGLIA	2 000,00

RÉSULTAT COURANT

AUTRES SUBVENTIONS ACCORDEES (suite)**E) En faveur de l'Enfance 67 900,00**

ASS SOLIDARITE ENFANCE INTER	10 000,00
FONDATION FREDERIC GAILLANNE	5 000,00
AMIS DU SAKTTIR CHILFREN S HOME	5 000,00
UJM CLARTE	4 900,00
CENTREPRIMO LEVI	4 000,00
PEANUTS	4 000,00
COUP DE POUCE	3 000,00
GRAINE DE JOIE	3 000,00
LA VITA	3 000,00
NOBAM	3 000,00
ARES	3 000,00
SYNDROME DE RETT	3 000,00
DROIT A L ECOLE	2 000,00
ASS LE SEL DE LA VIE	2 000,00
PETIT CŒUR PICARD	2 000,00
DY SKOOL ASSOCIATION	2 000,00
ECOLE ET AMITIE ECLAT	2 000,00
ACT FOR HEALT IN AFRICA	2 000,00
HIRAM S RIDER	1 500,00
STREET CHILD FRANCE	1 500,00
LES CHEVALIERS DU CIEL	1 000,00
POUR UN SOURIRE D'ENFANCE	1 000,00

F) Pour les actions Laïcité et République 18 500,00

ASS DU PRIX MONTLUC-RESISTANCE ET LIBERTE	5 000,00
CERCLE FERDINAND BUISSON	3 000,00
LAIQUE SANS FRONTIERE	3 000,00
ASS AD3L	3 000,00
OBSERVATOIRE DE LA LAICITE	2 000,00
UNION DES FAMILLES LAISUEQ ADOUR	1 000,00
AD3L	1 000,00
ASSO LIBRES MARIANNES	500,00

G) Affectation Legs Legrez 5 000,00

TA1AMI	3 000,00
COMPAGNIE THEATRE	2 000,00

H) LUTTE CONTRE LES VIOLENCES FAITES AUX FEMMES ET AUX ENFANTS 12 850,00

COP1	5 000,00
IMANI	3 000,00
LAO PWHER	3 000,00
ASS VIOLENFANCE	1 500,00
Dons à reverser	350,00

I) PRIX DE LA FONDATION 20 000,00

LA CHAINE DE L'ESPOIR	10 000,00
COMMUNES MINIERES ACOM	10 000,00

J) REVERSEMENTS DONS AFFECTES 750,00

MAISON DES FEMMMES DE ST DENIS	450,00
UJM CLARTE DON DEDIE	300,00

RÉSULTAT COURANT

L) URGENCE UKRAINE	300,00
MA FRATERNITE TON HUMANITE	300,00
M) Séisme MAROC	1 905,50
Dons à reverser	1 905,50
O) MAYOTTE	63 889,00
Dons à reverser	63 889,00
P) Victimes du Proche-Orient	20 146,32
Dons à reverser	20 146,32
<i>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS</i>	<u>23 989,39</u>
Installations générales / Agencements	16 635,30
Site internet	7 354,09
<i>DOTATIONS PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</i>	<u>0,00</u>

RÉSULTAT FINANCIER

PRODUITS FINANCIERS

61 972,66

Compte à terme	36 535,82
Contrat de Capitalisation échéance 08/12/2030 (500 KE)	16 348,58
Intérêts Livret Triplex	5 224,67
Intérêts Livret Bleu	2 295,00
Part B (Crédit Mutuel)	1 568,59

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL

PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 082,52
-------------------------------	-----------------

Quote part de subvention versée au résultat	1 082,52
---	----------

CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00
--------------------------------	-------------

RÉSULTAT FONDS DÉDIÉS

PRODUITS FONDS DÉDIÉS**593 807,04*****ORPHELINAT MAÇONNIQUE*****555 442,19**

Subvention Obtenue GODF	380 000,00
Report des ressources non utilisées sur Subv. Attribuées	169 442,19
Dons	6 000,00

EMPLOI**38 364,85**

Report des ressources non utilisées sur Subv. Attribuées	38 364,85
Subvention Obtenue GODF	0,00
Dons	0,00

RÉSULTAT FONDS DÉDIÉS

CHARGES FONDS DÉDIÉS	593 807,04
-----------------------------	-------------------

<i>ORPHELINAT MAÇONNIQUE</i>	<u>555 442,19</u>
-------------------------------------	--------------------------

Engagement à réaliser sur Subventions Attribuées	223 650,31
Réactualisation Allocations	167 801,65
Allocations orphelinat	61 197,50
Frais de Gestion sur Fonds Dédiés (10%)	33 564,93
Allocations spéciales	26 850,00
Allocations rentrées scolaires Totales	12 780,00
Allocations été Adoptions Totales	12 600,00
Allocations rentrées scolaires Morales	6 800,00
Allocations été Adoptions Morales	6 600,00
Subvention versées (UMJ CLARTÉ)	3 597,80
Allocations rentrées scolaires Familles Africaines	0,00

<i>EMPLOI</i>	<u>38 364,85</u>
----------------------	-------------------------

Engagement à réaliser sur Subventions Attribuées	37 512,35
Subvention versées	775,00
Frais de Gestion sur Fonds Dédiés (10%)	77,50

RESSOURCES		EMPLOIS	
Affectations	ANNÉE : 2024	Affectations	ANNÉE : 2024
Dons manuels (espèces, chèques, virements)	333 612	Dépenses opérationnelles ou missions sociales :	332 052
Legs, autres libéralités	423 791	- Subventions Orphelinat	0
(comptabilisés à la valeur portée dans l'acte de libéralité)		- Subventions Catastrophes Naturelles	0
Produit de la vente des dons en nature		- Subventions Emploi	312 014
		- Autres Subventions	
Produits financiers	62 264		
Autres produits liés à l'appel à la générosité du public		Frais d'appel à la générosité du public	5 188
Produits des activités annexes	114 132	(publicité, publications, frais postaux...), y compris les frais de traitement des dons	
Produits exceptionnels	1 083	Charges exceptionnelles	
Versement du Grand Orient de France (Orphelinat, l'Emploi, Actions Humanitaires)	380 000	Frais de fonctionnement de l'organisme y compris les frais financiers	219 565
Report des ressources non-utilisées des campagnes antérieures	207 807	Ressources restant à affecter	247 640
TOTAL	1 522 688	TOTAL	1 116 457
DÉFICIT	-	EXCÉDENT	406 231

ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE**PRODUITS - BÉNÉVOLAT****20 000,00**

Coût de l'heure (€)	32	
Vice-Président	499	15 968,00
Secrétaire	19	608,00
Autres membres du C.A.	74	2 368,00
Trésorier	27	864,00
Président	6	192,00
	<u>625</u>	<u>20 000,00</u>

CHARGES - PERSONNEL BÉNÉVOLE**0,00**

Autres Missions (Clichy , Legs, RDV...) :

VARIATION DES FONDS PROPRES 2024	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise	1 500 000,00				1 500 000,00
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	811 533,89	-133 116,08			678 417,81
Excédent ou déficit de l'exercice	-133 116,00		407 532,92	-133 116,00	407 532,92
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	8 614,26			1 082,52	7 531,74
Provisions réglementées					
TOTAL	2 187 032,15	-133 116,08	407 532,92	-132 033,48	2 593 482,47